
 

 

COMUNE DI NAPOLI 
 

Area Centro Unico Acquisti e Gare  

     Servizio Acquisti 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 

n.  110  del 17  Dicembre 2020 

 

 

 
 

Oggetto: Assunzione di impegno di spesa, per la fornitura idrica occorrente per gli uffici e le scuole 

cittadine di pertinenza comunale  €   2.412.200,42 I.C. - B.P. 2020 – 2022, annualità 2020,   

Società ABC Spa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 29/12/2020, IG/2020/0002012



 2 

 

 

 
 

Il dirigente del Servizio Acquisti dell’AREA C.U.A.G., 
 

Premesso che, il Servizio Acquisti provvede alla fornitura idrica occorrente per gli uffici comunali e le 

scuole cittadine di pertinenza comunale; 

 
che, con Deliberazione di C.C. n°25 del 10/12/2020 è stata approvata la Deliberazione di G.C. n°357 del 

08.10.2020 di proposta al Consiglio avente ad oggetto: Schema del Bilancio di previsione 2020/2022 e di 

approvazione del Piano di recupero del disavanzo di amministrazione 2019, per le quote di competenza del 

triennio 2020/2022; 
 

che la fornitura in parola è assicurata dalla Società ABC Spa (società a partecipazione comunale) gestore 

unico delle risorse idriche del territorio. 
 

che la spesa è stata impegnata in dodicesimi fino a Settembre 2020; 

 

Ritenuto pertanto di dover procedere ad impegnare le residue somme disponibili, al fine di poter provvedere alla 
liquidazione del fatturato emesso al surriferito fornitore. 

Si attesta:  

- l’adozione dello stesso avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza amministrativa e contabile, 

ai sensi dell’art.147 bis del D.lgs 267/2000 e dell’art. 13 c.1, lett.b), del “Regolamento sul Sistema dei 
controlli interni” del Comune di Napoli 

 

- l’istruttoria necessaria ai fini della sua adozione è stata espletata dalla stessa dirigenza che adotta il 
presente provvedimento 

 

- ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1 c.41 della Legge 190/2012, non è stata 

rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tale da impedirne l’adozione 
 

 

D E T E R M I N A 
 

 

Per i motivi esposti in narrativa: 

 Provvedere ad impegnare la spesa residua per l’annualità 2020 di: €  2.412.200,42 I.C . per la fornitura 

idrica occorrente per gli uffici e le scuole cittadine di pertinenza comunale – Bilancio di 
Previsione2020/2022–annualità 2020- a favore del fornitore Società ABC Spa ai sensi l’art .183 del D. 

Lgs.  n.267 del 18/08/2000; 

 

 Impegnare la spesa secondo lo schema relativo agli interventi ed ai capitoli di bilancio di seguito indicato 

al fine di poter provvedere alle liquidazioni del fatturato, eventualmente maturato, fino alla concorrenza 
dell’importo impegnato: 

 

Codice bilancio Titolo Capitolo Art  Risorse   Residuo 2020  

01.01-1.03.02.05.005 1 784001 1  €         12.874,80   €            5.374,82  

01.01-1.03.02.05.005 1 784001 2  €       180.244,56   €         75.244,54  

01.01-1.03.02.05.005 1 784005 1  €       115.871,50   €         48.371,50  

01.01-1.03.02.05.005 1 784005 2  €           5.149,84   €            2.149,86  

11.01-1.03.02.05.005 1 784005 3  €           5.149,84   €            2.149,86  

01.02-1.03.02.05.005 1 784016 1  €         64.373,06   €         26.873,04  

01.07-1.03.02.05.005 1 784016 2  €         51.498,44   €         21.498,46  

Comune di Napoli
Data: 29/12/2020, IG/2020/0002012



 3 

01.01-1.03.02.05.005 1 784026 0  €           5.149,84   €            2.149,86  

01.03-1.03.02.05.005 1 784029 1  €           5.149,84   €            2.149,86  

01.11-1.03.02.05.005 1 784029 2  €           6.437,30   €            2.687,28  

01.03-1.03.02.05.005 1 784029 3  €           3.862,38   €            1.612,38  

01.03-1.03.02.05.005 1 784029 4  €           5.149,84   €            2.149,86  

01.05-1.03.02.05.005 1 784039 1  €         16.737,00   €            6.987,02  

01.05-1.03.02.05.005 1 784039 2  €         38.623,83   €         16.123,83  

12.09-1.03.02.05.005 1 784039 4  €         51.498,44   €         21.498,46  

10.05-1.03.02.05.005 1 784045 1  €           5.149,84   €            2.149,86  

10.05-1.03.02.05.005 1 784045 2  €           5.149,84   €            2.149,86  

10.05-1.03.02.05.005 1 784045 3  €           5.149,84   €            2.149,86  

10.05-1.03.02.05.005 1 784045 5  €         12.874,61   €            5.374,63  

10.05-1.03.02.05.005 1 784045 6  €           9.012,23   €            3.762,25  

08.01-1.03.02.05.005 1 784055 1  €           7.724,77   €            3.224,77  

08.01-1.03.02.05.005 1 784055 2  €           5.149,84   €            2.149,86  

08.01-1.03.02.05.005 1 784055 3  €           7.724,77   €            3.224,77  

08.01-1.03.02.05.005 1 784055 4  €           5.149,84   €            2.149,86  

09.02-1.03.02.05.005 1 784064 1  €           3.862,38   €            1.612,38  

09.04-1.03.02.05.005 1 784064 2  €       572.484,46   €       234.984,46  

09.05-1.03.02.05.005 1 784064 3  €       218.868,39   €         91.368,37  

09.02-1.03.02.05.005 1 784064 4  €           5.149,84   €            2.149,86  

14.02-1.03.02.05.005 1 784074 1  €         60.510,68   €         25.260,66  

14.02-1.03.02.05.005 1 784074 2  €         12.874,61   €            5.374,63  

14.02-1.03.02.05.005 1 784074 3  €         12.874,61   €            5.374,63  

14.02-1.03.02.05.005 1 784074 4  €           5.149,84   €            2.149,86  

14.02-1.03.02.05.005 1 784074 5  €         16.737,00   €            6.987,02  

14.02-1.03.02.05.005 1 784074 6  €         11.587,15   €            4.837,15  

14.02-1.03.02.05.005 1 784074 7  €         11.587,15   €            4.837,15  

14.02-1.03.02.05.005 1 784074 8  €         16.737,00   €            6.987,02  

05.01-1.03.02.05.005 1 784082 1  €         16.737,00   €            6.987,02  

05.02-1.03.02.05.005 1 784082 2  €         16.737,00   €            6.987,02  

06.01-1.03.02.05.005 1 784082 3  €       958.722,80   €       396.222,80  

06.01-1.03.02.05.005 1 784082 4  €           5.149,84   €            2.149,86  

06.01-1.03.02.05.005 1 784082 5  €         12.874,61   €            5.374,63  

06.01-1.03.02.05.005 1 784082 6  €         12.874,61   €            5.374,63  

07.01-1.03.02.05.005 1 784082 7  €         25.749,22   €         10.749,20  

12.01-1.03.02.05.005 1 784091 1  €       261.093,16   €       106.593,14  

04.02-1.03.02.05.005 1 784091 2  €   1.646.207,27   €       671.207,28  

04.02-1.03.02.05.005 1 784091 3  €       531.721,45   €       221.971,43  

04.06-1.03.02.05.005 1 784091 4  €           7.724,77   €            3.224,77  

12.01-1.03.02.05.005 1 784091 5  €         41.198,75   €         17.198,73  

12.04-1.03.02.05.005 1 784091 6  €       115.871,50   €         48.371,50  

12.04-1.03.02.05.005 1 784091 7  €       440.989,12   €       178.489,10  

01.11-1.03.02.05.005 1 785001 0  €           5.149,84   €            2.149,86  

03.01-1.03.02.05.005 1 785005 0  €         77.247,66   €         32.247,66  

01.11-1.03.02.05.005 1 785008 1  €         25.749,22   €         10.749,20  

Comune di Napoli
Data: 29/12/2020, IG/2020/0002012



 4 

01.11-1.03.02.05.005 1 785008 2  €         37.249,22   €         14.749,22  

01.10-1.03.02.05.005 1 785015 0  €         38.623,83   €         16.123,83  

           €   2.412.200,42  
 

 
 

 

Dare atto dell'accertamento preventivo di cui al comma 8 art.183 dlgs 267/2000 così come coordinato con 
Decreto legislativo n.118/2011 coordinato ed integrato dal D.Lgs n.126/2014. 

 
Sottoscritta digitalmente da 

Il dirigente Servizio Acquisti 
dr.ssa Mariarosaria Cesarino 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. lgs. 7/03/2015 n. 82 e 

ss. mm. ii. (CAD). Il presente provvedimento è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai 

sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 29/12/2020, IG/2020/0002012


	COMUNE DI NAPOLI
	Area Centro Unico Acquisti e Gare
	D E T E R M I N A Z I O N E


	D E T E R M I N A

		2020-12-21T12:01:36+0000
	MARIAROSARIA CESARINO




